
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2020/p. 17 

1/2 

17) RELAZIONE ANNUALE SULLO STATO DEGLI SPIN-OFF DELL'UNIVERSITÀ DI 
FOGGIA, ANNO 2019: EVENTUALI DELIBERAZIONI 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
VISTO il Regolamento per la creazione di Spin-off dell’Università di Foggia, 

emanato con D.R. n. 1181/2018, prot. n. 34722 – I/3 del 30/10/2018, 
in base al quale l’Università di Foggia promuove e favorisce la 
costituzione delle società Spin-off, società di capitali aventi come 
scopo principale lo sfruttamento industriale dei risultati della ricerca e 
lo sviluppo di nuovi prodotti e/o servizi; 

VISTO in particolare l’art. 3, co. 5, del regolamento Spin-off di Ateneo, ai 
sensi del quale il Comitato Tecnico Spin-off con cadenza annuale 
redige la relazione sullo stato degli Spin-off dell'Università degli Studi 
di Foggia, da sottoporre all’attenzione degli Organi di governo; 

CONSIDERATO che il Comitato Tecnico Spin-off di Ateneo, nominato con D.R. prot. n. 
24761-III/16 del 05/10/2015, rep. D.R. 1137, e successivamente 
modificato con D.R. prot. n. 35846 – VI/11 del 09/11/2018, rep. D.R. 
1224, è formato dal prof. Andrea Tucci, docente di Diritto 
dell’Economia presso il Dipartimento di Giurisprudenza, dal prof. 
Christian Favino, docente di Economia Aziendale presso il 
Dipartimento di Economia e dalla dott.ssa Giosiana Santoro, 
responsabile del Servizio Terza Missione e Partecipazioni; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia, sulla base di tale relazione, può disporre 
interventi tesi a correggere i rapporti Ateneo-Società, a revocare 
autorizzazioni concesse o a risolvere convenzioni o rapporti di 
qualunque tipo posti in essere con gli Spin-off; 

ESAMINATA  la relazione annuale sullo stato degli Spin-off d’Ateneo - anno 2019, 
redatta ed approvata dal Comitato Tecnico Spin-off di Ateneo nella 
riunione telematica tenutasi dal 4 all’8 giugno 2020; 

PRESO ATTO delle considerazioni espresse dal Comitato Tecnico Spin-off nella 
suddetta relazione annuale; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, nel corso della riunione del 17 giugno u.s., 
ha approvato, per gli aspetti di propria competenza, la relazione 
annuale (anno 2019) sullo stato degli Spin-off dell’Università degli 
Studi di Foggia redatta dal Comitato Tecnico Spin-off di Ateneo, ai 
sensi dell’art. 3, co. 5, del Regolamento per la creazione di Spin-off 
dell’Università degli Studi di Foggia; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la relazione annuale (anno 2019) sullo 
stato degli Spin-off dell’Università degli Studi di Foggia redatta dal Comitato Tecnico Spin-
off di Ateneo, ai sensi dell’art. 3, co. 5, del Regolamento per la creazione di Spin-off 
dell’Università degli Studi di Foggia, che si allega con il n. 9 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.6.2020/p. 17 

2/2 

- U.O.R.: servizio terza missione e partecipazioni. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-07-22T10:06:03+0200
	ROMEI TERESA


		2020-07-22T11:57:12+0200
	Limone Pierpaolo




